清瀬博済堂クリニック 地域連携室だより

         ～ 透析センター編 ～

                       Ｖｏｌ．０3  ２０１９．０4．０１

                         〒 ２０４－００２３
                         東京都清瀬市竹丘２－１５－１５

                         ＴＥＬ ： ０４２－４１０－０００１

                         ＦＡＸ ： ０４２－４９７－１６４１
                         地域連携室 : 岸 寛信
                         発行責任者 ： 院長 柏木 睦美

 拝啓 春暖の候、貴施設様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申
 し上げます。
  当院の診療科には、一般内科、腎臓内科、循環器内科、糖尿病内科、神経内科を
 開設致しておりますが、新たに呼吸器内科の外来が始まりましたので、ご連絡申し
 上げます。また、透析室には皮膚科の往診がありますのでお困りの際はご相談く
 ださい。
  インフルエンザも終息に向かっておりますが、春から梅雨にかけては、気候や環
 境の変化が多く、心身のバランスを崩しやすい気候が続きます。当院では４月末日
 までインフルエンザの感染対策を実施してまいりますので、今しばらくのご協力
 をお願い申し上げます。
  これからの季節、気温や湿度の上昇により食中毒が発生しやすくなります。消
 化器症状の訴え方も様々であり、著変時にはご連絡をお願い致します。

  新元号 『 令和 』 も、貴施設様と連携し、
 患者様のお元気な日常を支援してまいりま
 す。よろしくお願い申し上げます。
                   敬具

          今月のワンポイント❕
 当院では、フットチェックを定期的に実施しています。白癬菌（水
虫）が流行しやすい時期でもあり、フットケア指導・教育をはじめ、必
要な方には軟膏などを処方しています。
 ご自宅での足の観察や軟膏塗付を適切に実施できているかな
ど、ご支援のほど、お願い致します。